
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0163 – ANO II www.iporanga.sp.gov.br TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

PROCESSO Nº 221/2022 - Pregão Eletrônico 4/2022

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  ESCRITÓRIO  PARA 
UTILIZAÇÃO DA REDE PUBLICA DE SAUDE.

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO  a  decisão  da  COMISSÃO  PERMANENTE  DE 
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se 
necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho 
e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, 
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:
EMPRESA:  BNB  COMÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA 
LTDA ME
CNPJ: 08.692.456/0001-71
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: RUA GOIAS, 862   BAIRRO: HIGIENÓPOLIS
CEP: 15804-010       CIDADE: CATANDUVA/SP
FONE: 1735310300
TOTAL: R$ 9.477,36(Nove Mil, Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Trinta e 
Seis Centavos)
EMPRESA: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 07.245.458/0001-50
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: R. PRINCESA ISABEL   BAIRRO: CENTRO
CEP: 99740-000       CIDADE: BARÃO DE COTEGIPE/RS
FONE: 5435232009
TOTAL: R$ 18.824,63(Dezoito Mil, Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Sessenta 
e Três Centavos)
EMPRESA: MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI - ME
CNPJ: 26.145.027/0001-66
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: RUA TAQUARI Nº 1301   BAIRRO: MÓOCA
CEP: 03166-001       CIDADE: SÃO PAULO/SP
FONE: 1126925247
TOTAL: R$ 3.168,00(Três Mil, Cento e Sessenta e Oito Reais)
EMPRESA: RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA
CNPJ: 33.243.196/0001-02
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO:  RUA  MARCILIO  PESSIN,371    BAIRRO:  RESIDENCIAL 
PARRA
CEP: 15140-000       CIDADE: BÁLSAMO/SP
FONE: 1732641779
TOTAL: R$ 7.344,28(Sete Mil,  Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e 
Oito Centavos)
EMPRESA:  SARTORI  E  SARTORI  TRANSPORTES  IMPORTAÇÃO  E 
EXPORTAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 18.913.127/0001-67
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO:  R  DR  RAUL DE  MELLO  SENRA FILHO,  461    BAIRRO: 
DISTRITO COMERCIAL E INDUSTRIAL OVIDIO M
CEP: 16210-000       CIDADE: BILAC/SP
FONE: 1836592116
TOTAL: R$ 23.986,80(Vinte  e  Três Mil,  Novecentos e  Oitenta  e  Seis  Reais  e 
Oitenta Centavos)
EMPRESA: V.C DA ROCHA DISTRIBUIDORA
CNPJ: 05.808.979/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO:  RUA DOUTOR PRESCILIANO PINTO,  427   BAIRRO:  BOA 
VISTA
CEP: 15025-100       CIDADE: SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP
FONE: 1733531945
TOTAL: R$ 8.317,68(Oito Mil,  Trezentos e Dezessete Reais  e Sessenta e Oito 
Centavos)
IPORANGA, 9 de Junho de 2022.

Alessandro Mendes Rodrigues - Prefeito .

PROCESSO Nº 222/2022 -  Pregão Eletrônico 7/2022

OBJETO:contratação de horas de máquina escavadeira hidráulica de esteira acima 
de  14  toneladas  e  horas  de  máquina  retroescavadeira  para  atender  diversas 
demandas pertinentes ao Município de Iporanga, através da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos, pelo período de 12 meses, através de SRP (Sistema 
de Registro de Preços), de acordo com o Termo de Referência do edital e seus  
anexos.

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO  a  decisão  da  COMISSÃO  PERMANENTE  DE 
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se 
necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho 
e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, 
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:
EMPRESA: MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 40.212.031/0001-20
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: RUA ANDIROBA, Nº 33,    BAIRRO: CAJAZEIRAS
CEP: 60864-585       CIDADE: FORTALEZA/CE
FONE: 
TOTAL: R$ 655.684,00(Seiscentos e Cinqüenta e Cinco Mil, Seiscentos e Oitenta 
e Quatro Reais)
IPORANGA, 9 de Junho de 2022.
Alessandro Mendes Rodrigues - Prefeito. 

PROCESSO Nº 208/2022-Pregão Eletrônico 5/2022

OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição futura e de forma parcelada de 
lubrificantes,  óleos  e  filtros  destinados  a  frota  da  Prefeitura  do  Município  de 
Iporanga/SP,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  conforme  especificações  e 
quantidades estimadas constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA.

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO  a  decisão  da  COMISSÃO  PERMANENTE  DE 
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se 
necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho 
e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, 
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:
EMPRESA: AUTO POSTO E SERVICOS AVENIDA IPORANGA LTDA
CNPJ: 03.295.926/0001-40
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: AVENIDA IPORANGA,445   BAIRRO: CENTRO
CEP: 18330-000       CIDADE: IPORANGA/SP
FONE: 1535561121
TOTAL: R$ 13.854,29(Treze Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Quatro Reais e Vinte e 
Nove Centavos)
EMPRESA: OESTE PAULISTA PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI
CNPJ: 35.359.087/0001-72
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: R DOZE DE OUTUBRO   1038   BAIRRO: JARDIM AVIAÇAO
CEP: 19020-520       CIDADE: PRESIDENTE PRUDENTE/SP
FONE: 1832219878
TOTAL: R$ 47.216,00(Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Dezesseis Reais)
EMPRESA: PANAJÓ PEÇAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA
CNPJ: 69.330.264/0001-00
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO:  AV.  BRIGADEIRO  FARIA  LIMA,  936    BAIRRO:  VILA 
FLÓRIDA
CEP: 07130-000       CIDADE: GUARULHOS/SP
FONE: 1124403853

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial



Pág. 2/2 Nº 0163 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022

TOTAL:  R$  3.142,80(Três  Mil,  Cento  e  Quarenta  e  Dois  Reais  e  Oitenta 
Centavos)
EMPRESA: PAULO DURVAL MARTINS PEAIRO NETO - ME
CNPJ: 06.931.210/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: RODOV. FRANCISCO ALVES NEGRÃO, Nº 2641   BAIRRO: 
RIBEIRÃO FUNDO
CEP: 18400-999       CIDADE: ITAPEVA/SP
FONE: 1535221649
TOTAL: R$ 16.886,00(Dezesseis Mil, Oitocentos e Oitenta e Seis Reais)
IPORANGA, 9 de Junho de 2022.
Alessandro Mendes Rodrigues – Prefeito.

SEÇÃO  II

DECRETO N. 1.242/2022, DE 14 DE JUNHO DE 2022

“DECRETA FACULTATIVOS O PONTOS NO DIA 17 DE JUNHO”
ALESSANDRO  MENDES RODRIGUES,  Prefeito  do  Município  de  Iporanga, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO o Feriado de Corpus Christi em 16 de junho
 de  2022,  mostra-se  conveniente  ao  funcionário  e  a  Administração  pública, 
gerando assim economia relevante aos cofres públicos;
DECRETA
Art. 1º – FACULTATIVOS os pontos nas repartições públicas municipais no dia 
17 de junho de 2022 de maneira integral.
Parágrafo Único. Os dispostos neste Decreto não se aplicam às repartições em 
que,  por  sua  natureza  houver  necessidade  de  funcionamento  ininterrupto  ou 
serviços essenciais, tais como: limpeza pública, saúde e educação ou outros casos 
correlatos.
Art. 2º – Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogando as disposições 
em contrário.
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 14 e junho de 2022
Alessandro Mendes Rodrigues Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP


